
                                    令和３年８月２７日 

 

 保護者 様 

                                   福井市清水中学校 

                                      校長  田中 佳之 

 

令和３年度学校祭について 
 

 残暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に

御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年の学校祭を下記の日程で行います。福井県独自の緊急事態宣言が延長になり、準備期間

が限られてしまいましたが、生徒たちは、「全力で楽しめ 笑顔満祭（まんさい）」という今年度学

校祭テーマのもと、張り切って準備を進めています。 

本来ならば大勢の保護者の皆様に御来校いただきたいところですが、福井県独自の緊急事態宣言中

の開催となりますので、以下のようにさせていただきます。よろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 日  程  （詳細は事前に配付しますプログラムを御覧ください） 

   文化祭 令和３年９月１０日（金） 場所：清水中学校体育館 

   ８：２０～１２：００ 

     ・生徒会執行部企画 

・１，２，３学年による学年発表 

      ・個人（有志）による発表 

     ・吹奏楽部発表         など 

  体育祭 令和３年９月１１日（土） 場所：清水中学校グラウンド 

   ８：３０～１３：２０ 

     ８：３０～１２：００  午前の部（応援合戦、競技） 

      《昼食・休憩》 弁当を持たせてください 

     １３：００～１３：３０ 午後の部（応援合戦） 

     １３：３０  閉会式 

 

２ 連  絡 

  ○大変恐縮ですが、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、保護者の方の参観を制限させて

いただきます。昨年同様動画配信を予定していますので、御理解と御協力をお願いします。 

    文化祭 → 参観できません。 

    体育祭 → ３年生の保護者の方のみ（お一家族１名）、グラウンドの上から参観可能です。

裏面に御記入の上、当日お持ちください。また、密を避けるため、御覧になりた

い競技が終わりましたらお帰りください。 

   体調の悪い方は来校を御遠慮ください。マスク着用、手指消毒にも御協力をお願いします。 

  ○当日は校地内への車の乗り入れは御遠慮ください。きららドームの駐車場を御利用ください。 

（１１日、きららドームは大会開催予定のため、使用できるのは下の駐車場のみとなります。） 

    ○体育祭当日が雨天の場合は以下の日程となります。 

１１日（土）雨天時 

  → １１日（土）休日、１２日（日）体育祭、１３日（月）振替 

    １２日（日）も雨天時 

→ １１日（土）休日、１２日（日）半日授業、１３日（月）振替、１４日（火）体育祭 


